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Vores mission vores VISION
Gadens Børn arbejder for at hjælpe børn, der lever
på gaden i Kolkata i Indien til en sund, tryg og
mulighedsrig fremtid gennem adgang til
kvalitetsuddannelse, sundhedsydelser, daglige
måltider, tryghed og omsorg. Det er vores mission
at opbygge børnene mentalt og fysisk til et liv væk
fra gaden ved at give dem redskaberne til at
udforske og realisere deres egne evner,
færdigheder og interesser, så de får mulighed for
at bryde deres sociale arv og leve det liv, de
drømmer om.

Gadens Børn mission om at sikre kvalitets-
uddannelse og mental og fysisk sundhed hos
Kolkatas gadebørn udføres i tråd med FN’s
verdensmål for bæredygtig udvikling, hvor vi i
særlig grad arbejder målrettet for at bidrage til den
globale indsats for at nå verdensmål 3: Sundhed og
Trivsel og 4: Kvalitetsuddannelse inden 2030.

I Gadens Børn tror vi på, at det er ved at lade viden
og erfaring forblive lokalt, vi skaber løsninger, der
holder – både i dag og i fremtiden. Vores mål er at
yde hjælp til selvhjælp, hvorfor vi ikke alene
fokuserer på at ændre fremtidsudsigterne for de
børn, der får glæde af vores tilbud, men på at skabe
vedvarende social og økonomisk udvikling og
fremgang i de lokalområder i Kolkata, vi arbejder i.

Det er vores langsigtede vision, at projekterne i
fremtiden skal være lokalt selvkørende, hvorfor vi
arbejder målrettet med kapacitetsopbygning - ikke
kun af børnene, men også af deres familier, vores
ansatte og de lokalsamfund, børnene er en del af.

Tre parter, der alle har indflydelse på børnenes
mulighed for at bryde deres sociale arv og skabe en
fremtid for dem selv væk fra gaden.
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MISSION & VISION

Vidste du...
At størstedelen af gadebørnene i
Kolkata ikke er registreret som
samfundsborgere? 

De har derfor ikke adgang til offentlige
tilbud som sundhedspleje, uddannelse
og jobs.

Når de på papiret ikke eksisterer, gør
det dem samtidig til lette ofre for
kidnapning og menneskehandel.
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To mobile sundhedsklinikker

Socialt opsøgende arbejdeBaby- og mødrecenter 

Tre aktivitetscentre

Tre grundskoler

 

VORES PROJEKTER

med 571 elever

26 børn og mødre 

En mobilambulance og en mobil jeep

Vores team er ude hver dag fra kl. 09.00-17.00

Et pigehjem 
Venter på at at få to tilladelser og

fungerer derfor pt. som akutcenter.

i Topsia, Batti Patti og Khaldhar slummene 

57 kostskolebørn
I 2021 kom hele 36 børn, som var for

sårbare til at klare endnu en lockdown, på
kostskole.

En skolebus
Som henter børnene tre forskellige
steder i slummen og kører  dem til
Sealdah School og hjem igen hver

dag. 

Lørdags dagcenter
Åbent hver lørdag fra kl. 10-15 

En rescue car 
Til livsnødvendige og hurtig

behandling af voldsomme sager.



ÅRET, DER GAV MIG HÅBET TILBAGE
"2021 har vist mig tydeligere end nogensinde før,
hvor stor en forskel vi gør i børnenes liv. Med de
lange lockdowns i 2020 fik vi en smagsprøve på, hvor
børnene ender, når vi ikke er der til at fastholder
rutiner, struktur og disciplin for dem. Derfor startede
2021 med en kæmpe opgave: At genetablere os som
det faste holdepunkt i børnenes liv. Det var ikke en
let opgave, men når jeg ser tilbage på året, er det
med enorm stolthed - for vi klarede den! Hvor 2020
var et år, der gjorde ondt at se tilbage på, blev 2021
året, der gav mig håbet tilbage.

Det var med stor glæde og højt humør hos børnene
og de ansatte, da vi endelig kunne åbne alle vores
projekter for fuld styrke i 2021. Efter et turbulent år
var det en befrielse at vide, at vi nu stod klar til at
gribe børnene, som vi plejede. I løbet af årets første
måneder kom vi i mål med de projekter, vi måtte
udskyde i 2020. Vi åbnede blandt andet to nye
aktivitetscentre - et i Bakkri Patti slummen og et i
Topsia-slummen - med stor succes. Vi kunne også
genoptage renoveringen af vores pigehjem, og så
startede vi opsøgende arbejde i to nye områder: Park
Circus og Red Light distrikt.

Det skete alt sammen sideløbende med, at vi
langsomt men sikkert kom tæt ind på børnene igen,
og viste dem, at de kunne stole på, vi var der for dem.
Der lå en kæmpe opgave hos vores social workers,
som skulle finde de grupper af vores gadebørn, der af
forskellige årsager ikke kom tilbage i skolen. En del
af børnene var tvunget tilbage i arbejde eller til at
tigge på de forskellige stationer, mens nogle af dem
var presset ud i at opbevare og sælge heroin på
Sealdah station. Desværre fandt vi også nogle af
vores større piger på cirka 12 -16 år nede i Red Light
Distrikt bag stationen. Jeg er så glad for, at vi fandt
dem, og vi har siden gjort alt, hvad vi kunne, for at
give dem retten til at være børn tilbage.

Vores mobile sundhedsklinikker og det dygtige team
stod også foran en kæmpe opgave. Da vi endelig
kunne komme tilbage for fuld styrke, var det til en
stor gruppe af meget sårbare børn, som havde været
efterladt helt uden adgang til lægehjælp.

Vi måtte derfor etablere et omfattende behandlings-
program. For at sikre at vi kunne tilbyde alle børnene
behandlinger og komme til bunds i deres store behov,
ansatte vi i en periode endnu en læge, og skruede vores
medicinbudget helt i vejret.

I Danmark kunne vi i september 2021 endelig afholde
vores store, meget tiltrængte gallamiddag på Clarion
Copenhagen Airport Hotel. Det var så enorm en
forløsning for mig, at vi gennemførte vores smukke
aften. Og jeg var fuldstændig ydmyg og blæst bagover
af taknemmelighed over den store gavmildhed, vi blev
velsignet med. Tænk, at vi fik indsamlet hele 2.6
millioner! Vores udgifter på aftenen var i alt 4.785 kr.,
fordi alt var doneret. Vi fik hjælp af hele 85 fantastiske
frivillige, der gjorde aftenen fuldendt. Vores frivillige
står der år efter år for at hjælpe os. De er de vildeste!

At stå ude på sidelinjen og se og mærke, hvor stor en
livline, vi er for den mest sårbare gruppe af gadebørn,
har sat sig dybt i mig og resten af vores team. 2021 var
et år, hvor vi blev meget stærkere sammen. Vi voksede
hver især med alle de udfordringer, vi mødte. Det har på
mange måder været sundt for os at blive smidt ud af
vores komfortzone. At turde se Covid-19 i øjnene og
tage alle forholdsregler, men stadig udføre vores
arbejde for børnene i hotspot områder. At blive tvunget
til at tænke ud af boksen. At stå ude på vippen og tænke
’Hvad fanden gør vi nu?’

Vi har lært meget. Og jeg ved nu, at noget af det, vi er
vanvittigt gode til, det er at være omstillingsparate. At
gå up front og kontakte vores netværk hos politiet og
alle andre, vi kender, for at få tilladelse til at holde
åbent. At vi aldrig må give op efter det første nej, og at
vi altid skal blive ved med at kæmpe for, det vi tror på.

Året 2021 har lært os meget - på godt og ondt. Vi er
vokset os endnu stærkere og endnu tættere som et
team og går sammen den ekstra mil, der er behov for,
når orkanen blæser derude. Det er jeg stolt af.
Og der er ingen tvivl i mit hjerte: 2022 kan bare komme
an – vi er klar!

Kærligst,
Pia Lindell Qwist, stifter og Generalsekretær

STIFTERSBERETNING
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Gadebørn i skole
571

Nye projekter åbnet

2

Frivillige ildsjæle

91
I efteråret 2021 udstationerede vi fire danske frivillige på projekterne i Kolkata efter 1,5
års pause. Frivillighed er en central del af Gadens Børns DNA, og vores frivillige tilfører
uvurderlig kræfter både i Danmark og i Indien. I Indien er de en støtte for vores lokale
personale i en travl og hektisk hverdag, og de kommer med et overskud og en omsorg
for børnene, som er med til at skabe den nærhed, børnene har allermest brug for. I
Danmark er de frivillige især en central del af vores events, og i år havde vi hele 85
frivillige, der sørgede for, at vores årlige galla blev en uforglemmelig aften.

I 2021 har vi åbnet to nye projekter - to aktivitetscentre i slumområderne Bakkri
Patti og Topsia, hvor Gadens Børn har arbejdet henholdsvis siden 2017 og 2019.
Centrene er målrettet førskolebørn for at få dem væk fra gadens barske og
udnyttende realiteter og ind på en sund og kapacitetsopbyggende sti så tidligt
som muligt i livet. Under nedlukningen af landets offentlige skoler har centrene
imidlertid også ageret skole for de af slummens børn, der normalt går på disse, for
så vidt det har været muligt at sikre deres læring og fastholde dem på rette kurs i
det skolesystem, som har tabt dem fuldstændigt i denne periode.

Lokale ansatte 

65 
Ved udgangen af 2021 havde vi 65 lokale ansatte på projekterne i Kolkata til en samlet
udgift på 71.000 kr. om måneden. Ud af de 65 er kun to danske, og de er ansat til lokal løn.
I 2020 havde vi 57 ansatte, og vi har i året, der gik, således skabt yderligere 8 lokale
arbejdspladser. Med kun 2 medarbejdere i Danmark udgør vores indiske team nu 97 % af
alle ansatte i Gadens Børn. 

De sidste to år med Covid-19 har kun bekræftet os i, hvor utroligt stærkt et team, vi har af
lokale medarbejdere, som har vist deres styrke, omstillingsparathed og ikke mindst evne til
at klare selv de sværeste situationer - også når deres eget land var i dyb krise.

Da 2021 sluttede, havde vi 571 børn indskrevet på vores tre grundskoler. Således
har vi oplevet en stigning på 160 nye børn på vores skoler i 2021 - det på trods af,
at Covid-19 og de løbende nedlukninger af skolerne har gjort det vanskeligt at
fastholde børnene på skolebænken. Vi har arbejdet målrettet med at få børnene
tilbage på sporet efter en turbulent tid, hvor vi i perioder ikke har kunnet være det
faste holdepunkt i børnenes hverdag, de har brug for. Det har for nogles
vedkommende resulteret i, at de er blevet sendt i arbejde for at hjælpe deres
familier med at tjene til føden.

2021 I  TAL

57
Gadebørn på

kostskole

Da det blev offentliggjort at Kolkata igen den 15. maj ville komme under lockdown
igangsatte vi et kæmpe projekt. Vi skulle finde de gadebørn, der ikke kunne overleve
endnu en lockdown på gaden, registrere dem og få dem på kostskolen. Det var et stort
projekt, hvor mange af vores medarbejdere valgte at komme ind på deres fridage, og hvor
de arbejdede i timevis op til, for at få det hele til at lykkes. Det var en kæmpe forløsning,
da det lykkedes os at få de 36 gadebørn ind på kostskolen på én gang. På det tidspunkt
havde vi allerede 21 børn gående på kostskolen, og ved udgangen af 2021 havde vi 57
børn på kostskolen, som vi betalte for. 
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VI KAN GIVE DEM SMIL, NÆRVÆR,
KÆRLIGHED OG OMSORG

Råt. Meningsfuldt. Uforglemmeligt. Barskt.
Kærlighedsfuldt. Det er svært at beskrive tiden i
Gadens Børn med få ord. Jeg prøver, men har
svært ved at indkapsle alle de indtryk, nye
bekendtskaber, udvikling og kærlighed, som
månederne gav mig. Jeg hedder Johanne
Hauggaard-Nielsen, er 21 år gammel og var
frivillig i Gadens Børn i efteråret 2021. Jeg fandt
Gadens Børn gennem Instagram og blev fanget
af billeder af smilende børn med ubeskrivelige
livsvilkår. Virkeligheden overgår fantasien – på
både godt og ondt.

Jeg har nu været tilbage i Danmark i et lille halvt
år. Tiden efter er gået stærkt, og alligevel ser jeg
børnenes fine ansigter og kærlige smil for mit
indre blik dagligt. Min tid sammen med de unger
betyder mere end noget andet, jeg har oplevet i
mit liv. Jeg er stadig helt forelsket i dem. Deres
nysgerrighed, grin og kærlighed var så
livsbekræftende. Og samtidig er det hele ikke til
at bære. Tænk, hvis de var født under en anden
stjerne. Tænk, hvis de var født i Danmark. Tænk,
hvad de kunne have udviklet sig til, og hvilke
udfordringer de kunne have været foruden. De
kunne have gået i børnehave i stedet for at
tigge. Haft en seng i stedet for en plastikmåtte.
Haft forældre med overskud, nærvær og
stabilitet. Nok mad og rent vand at drikke.
Vinterstøvler, når kulden rammer, eller solcreme,
når solen brænder. De har aldrig haft alt det, og
det er barskt at opleve helt tæt på.

Mange af børnene, jeg havde min hverdag med,
bor på en togstation. Sealdah station. De sover
ude på parkeringspladsen foran stationen, når
det ikke regner – ellers på en af perronerne.

Andre bor med forældre og 5-6 søskende i små
blikhuse opad en stor vej med konstant dytten.

Der er også børn, der bor opad togskinnerne, leger på
skinnerne flere timer hver dag, og når togene kører
forbi, stiller de sig helt op af de tynde husmure for
ikke at blive ramt. Alle børnene har stort set samme
hårde skæbne. Nogle tigger. Andre sælger
tyggegummi om aftenen. Mange har ikke forældre.
Men én ting er fælles for dem alle:

De har ikke glemt at grine og smile.

Det er ikke til at forstå, hvordan de kan fremstå så
glade og positive. De elsker, når man giver dem et
kram. Der er intet bedre end deres grin mod ens øre,
når man tager dem op i favnen. De er nysgerrige på
at lære. Når man roser dem for at kunne alfabetet,
lyser de så meget op, at man ikke kan lade vær med
at kramme dem endnu hårdere ind til sig. De mørke
øjne stråler som en sol. De viser os, hvordan man
spiser ris med kun højre hånd. De griner og viser os
det igen, når vi ikke kan finde ud af det. ”Aunty,
aunty” råber de, når de vil have vores
opmærksomhed. Deres åbenhed og kærlighed er
ubeskriveligt livsbekræftende.

Jeg ville gøre så meget for at kunne forbedre deres
livsvilkår med et knips. Men jeg ved godt, at det ikke
er så enkelt. Vi kan give dem en form for stabilitet
ved skolegang. Vi kan give dem mad og drikke. Og
måske allervigtigst kan vi give dem smil, nærvær,
kærlighed og omsorg. Alt dette har Gadens Børn
sørget for i godt 9 år - og jeg gjorde mit bedste for at
bidrage til det i en periode. Det er en tid, jeg aldrig
glemmer. Jeg er så taknemmelig og glad for, at jeg
har fået lov til at være en del af lige præcis de børns
liv.

af Johanne Hauggaard-Nielsen, frivillig i Kolkata
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LIAM FIK HJÆLP PÅ 11 MINUTTER
'UHA VENNER STOP! VI ER NÅET I MÅL! IKKE

OVERFØRE MERE' 
Du har måske set os skrive det på vores sociale
medier - måske har du lagt mærke til, hvor ofte vi
faktisk skriver det? Det sker nemlig igen og igen
og igen. Hver evig eneste gang, vi rækker ud og
opretter indsamlinger til special cases og
specifikke formål, er I så gavmilde og så villige til
at støtte, at vi oftest må stoppe indsamlingerne
og bede jer om ikke at overføre mere. Vi når i mål
nærmest før, vi overhovedet har sagt, at vi har
brug for støtte.

Det er Liam et fantastisk godt eksempel på. Vi
møder Liam på syv år i april 2021 i Topsia
slummen, hvor han bor. Det er hurtigt tydeligt for
os, at Liam har brug for lægehjælp. Ved hans højre
øje er der vokset en stor knop, som er meget
betændt, og som han har mange smerter i.

Han har samtidig betændelse i sit venstre øje.
Liam har det virkelig skidt, og vi er bange for, hvad
der kan ske med ham og knoppen i de meget
uhygiejniske forhold i slummen.

Det er vores fantastiske og dygtige frivillige Ellen
Signe Filtenborg Tvedskov, som møder Liam.
Ellen er medicinstuderende, og hun vurderer, at
Liam skal have opereret knoppen væk på et
privathospital. Det vil i alt koste 2.500 kroner med
operation, medicin og efterbehandling på
privathospitalet, og vi opretter en indsamling
specifikt til Liams operation.

Fra vi deler indsamlingen på vores sociale medier,
til vi har samlet nok penge ind, går der kun 11
minutter. 11 minutter!
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Vi er ekstatiske! Det er altid overvældende at
mærke jeres store støtte og kærlighed, og hver
gang føler vi os så dybt taknemmelige.

Da Ellen to dage senere henter Liam, er han
omgivet af alle sine bedste venner, der vil sende
ham godt af sted på hospitalet.

Liam tager alt, hvad der sker på hospitalet, med
et smil, og er så stærk hele vejen igennem - selv
når hans mor bliver lidt nervøs. Operationen er
vellykket, og Liam kommer efterfølgende i
antibiotikabehandling med øjendråber. Det får
betændelsen på venstre øje til at forsvinde og
sikrer, at han ikke skal have fjernet en lignende
knop på det i fremtiden.

Selve operationen kostede 13.000 Rs, mens det
kostede 4000 Rs for anæstesilægen. Beløbet for
operationen kom altså samlet op på ca. 1700 Rs,
og dertil kom lidt mindre udgifter til medicin og
efterbehandling.

Dagen efter kiggede Ellen igen forbi hos Liam, og
det var helt tydeligt, hvor stor en forskel det
havde gjort for ham. Han var storsmilende og
begge øjne var i hurtig bedring.

I tilfælde som Liams er det så altafgørende, at vi
kan sætte ind og hjælpe med det samme, før det
bliver endnu mere alvorligt, og indgrebet bliver af
mere omfattende karakter, eller børnene bliver alt
for syge. Og det kan vi på grund af jer!
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12. marts 
Vi slår dørene op til vores andet aktivitetscenter,

som er vores første i Topsia-slummen, hvor 45 børn
kommer for at lege, lære og vokse alle ugens

hverdage.

5. maj
Smittetallet i Indien slår verdensrekord med 414.433
registrerede nye tilfælde. Sundhedssystemet kollapser,
og mere end 4.000 indere mister livet dagligt.

4. januar
Sealdah Skole & Fritidshjem, hvor de hårdeste ramte og
mest udsatte gadebørn går, genåbner i sin fulde form
efter 9 måneders nedlukning.  

1. maj
Mediernes blik retter sig mod Gadens Børn med Covid-

19's opblusning i Indien og Pias rejse til orkanens øje,
som DR og TV2 dækker tæt. 

36 børn fra Sealdah Station, som er for sårbare til at
klare endnu en lockdown, slutter sig til 21 af vores
andre børn på kostskolen Missionaries of the Word. 

15. maj

Produktion til maduddeling går i gang på Sealdah Skole,
og vi uddeler hver dag 220 færdiglavede måltider til 500
familier på Sealdah Station og i slummen på vores
aktivitetscentre.

Sealdah Skole & Fritidshjem får ny head teacher, Rupa,
med erfaring inden for undervisning af udsatte børn og
psykologisk rådgivning. 

1. januar

5. april
Vi åbner endnu et aktivitetscenter for 80 børn. 
Denne gang i Bakkri Patti-slummen, hvor vi har

arbejdet siden 2017.

14. maj

14. maj
Lockdown i Kolkata erklæres, og Gadens Børns tre

grundskoler nedlukkes igen. Vores baby- og mødrecenter,
aktivitetscentre og mobile sundhedsklinikker får lov at

forblive åbne. 

ÅRET DER GIK

Renoveringen af pigehjemmet bliver genoptaget efter et
års stilstand grundet Covid-19.

1. marts

9

https://www.gadensboern.org/dk/presse


Vores indsats udvides til slummen Park Circus, hvor
indbyggerne bor i små plastikskure langs jernbanen få
meter fra skinnerne, som børnene leger på og omkring.

1. juli

18. september
Gadens Børns Velgørenhedsgalla afholdes for 

3. gang i historien under værtskab af Tina Bilsbo og
Ole Henriksen med et resultat på 2.6 mio. kr.

22. september
Udstationering af frivillige genoptages efter 1,5 års

pause grundet Covid-19.

12.-13. juni
Gadens Børns Luksus Lopper & Modeshow afholdes
under værtskab af Manu Sareen med et resultat på
125.000 kr.

Gadens Børn fylder 9 år. Det giver anledning til et
tilbageblik på året. Der er gået med film fra

organisationens vigtige arbejde.

28. november

1900 tæpper uddeles i vores indsatsområder, så
børnene kan holde varmen om natten på gaden og i
slummen i den kolde vintertid.

1. december

Skolerne genåbner for aktiviteter og maduddeling trods
lockdown, da vi arbejder med udsatte børn, der ikke har
adgang hertil andetsteds. 

12. juli

Vores genbrugsbutik Luksus Second Hand by Gadens
Børn fylder 1 år og har siden åbningen indbragt en

halv million kroner til børnene. 

1. oktober 30. september
Renovering af pigehjemmet afsluttes og møblering og
ansøgning om tilladelse til officiel åbning igangsættes.

Charity Lounge Party afholdes med Børneulykkes-
fonden til fordel for børn på gaden i Kolkata og på
hospitaler i Danmark med et resultat på 129.774 kr.

4. november

Projekt RUTF (ready to use therapeutic food)
opstartes, der udleveres poser med jordnøddesmør

til vores mest underernærede børn. Formålet er at
styrke børnenes immunforsvar og modstandskraft. 

7. november

15. november
Skolerne genåbnes i deres fulde form efter 2 måneders
fuld nedlukning og 4 måneder kun med aktiviteter.

ÅRET DER GIK

Takket være 184 Jule-KNUS og 99 donationer kan vi
uddele julegaver til ALLE vores 700 børn. Det er en

stor ting for børnene at få en lille ting, der er helt
deres egen.

24. december
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Vi startede 2021 med en forhåbning om, at det
ville blive året, hvor Covid-19 langsomt slap sit
tag i vores hverdag.

Det blev delvist sandt for Danmark, men
desværre langt fra for Indien, hvor tredje bølge i
foråret ramte endnu hårdere end første og
anden bølge og sendte landet og dets
sundhedsvæsen ud i en dyb krise. Smittetallene
begyndte at stige i marts, og i april blev det
tydeligt, at Indiens sundhedsvæsen ikke
længere kunne følge med smitte- og
dødstallene. I maj nåede Covid-19 sit højeste
nogensinde i Indien, med over 400.000
smittede hver dag, og vi måtte endnu en gang
lukke alle tre skoler, da Kolkata kom under
lockdown. Heldigvis fik vi lov til at holde vores
andre projekter åbne.

På grund af den svære situation med Covid-19
blev 2021 endnu et år, hvor det var nødvendigt
at prioritere nødhjælpsinitiativer som
maduddeling højt i vores arbejde.

LIVREDDENDE MADUDDELING

Hver dag i denne halvanden måned tilberedte
vi 220 færdiglavede måltider til 500 familier
på Sealdah Station og i vores aktivitetscentre
i slumområderne Khaldhar, Bakkri Patti og
Topsia. For at blive i stand til at uddele disse
madrationer startede vi en indsamling, der
indbragte 88.661 kr.

Vi er så utroligt taknemmelige for, at vi igen i
2021 kunne sikre vores familier mad, og det
er alt sammen takket være jer!295.772

måltider

I 2021 har vi uddelt 

Fra 14. maj til 20. juni
tilberedte vi 

220
måltider hver dag. 

Fra 14. maj til 20. juni
tilberedte vi

Denne gang var vi heldigvis meget bedre klædt på
til at navigere under nedlukningen og til at få
nødhjælpen så effektivt som muligt frem til
befolkningen i vores indsatsområder. Måltiderne
blev uddelt på vores projekter og til familierne i
vores dengang fire indsatsområder. Alt dette
skete under nedlukningen af Kolkata, hvor
familierne ikke kunne skaffe mad andetsteds fra.

1 1



 

4.632.780 kr. indtægtsført i 2021*

 

Fonde og Virksomheder 
803.478 kr.

Privatdonationer 
727.470 kr.

Velgørenhedsarrangementer
2.187.044 kr. 

Genbrug 
399.286 kr.

Medlemsbidrag 
419.155 kr. 

Offentlige midler 
92.470 kr.

Øvrige indtægter 
3.877 kr.

ÅRETS RESULTAT

Det har blandt andet gjort os i stand til at.. **
Uddele 1.900 tæpper til børnene, der

bor på Sealdah station
Sørge for, at 5 børn og 2 mødre blev

livsnødvendigt opereret på privat hospital 

Skaffe nødvendigheder til familierne
efter brand i Bakkri Patti og Khaldhar

slummene  

**Oversigten belyser udvalgte projekter.

Give ALLE vores 700 børn en julegave der var
helt deres egen. 
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**Forskellen på indtægtsførte midler og indsamlede midler
Når vi udarbejder årsregnskabet, er der for organisationer som os, forskel på det tal der viser, hvad vi har samlet ind på et år, og det tal der
viser, hvad vi indtægtsfører for et år. Forskellen opstår på grund af det, der hedder øremærkede donationer. 
Når vi får øremærkede donationer - for eksempel 100.000 til vores Girls Home – bliver de først indtægtsført, det år vi bruger dem. Vi kan
derfor få en donation i 2018, som tæller i de indsamlede midler for 2018, men først bliver indtægtsført, når vi bruger dem i 2021. Eller en
donation i 2021 som først bliver indtægtsført i 2022. Det kan også ske, at vi bruger 60.000 af de donerede penge, når de doneres i 2018, men
først bruger de 40.000 i 2020. Så tæller de 100.000 i indsamlede penge i 2018, men det er kun de 60.000, der indtægtsføres i 2018.
Det er også derfor, at det ikke er alle de 2.6 millioner vi indsamlede til gallamiddagen i 2021, der er indtægtsført i regnskabet.



Hos Gadens Børn har vi et stærkt og givende
partnerskab med Sophia Akash Foundation
(CIO), der hjælper mindre NGO’er med at vokse
sig store og stærke.

Shailendra Robin Patel, som er grundlægger af
organisationen, besøger os hver måned på
kontoret i Danmark, hvor han sammen med os
arbejder på at udvikle ”opskrifter” for vores
projekter, der kan bruges til at skalere
indsatserne til fordel for endnu flere gadebørn.

Med organisationens hjælp kan vi realisere de
skarpeste initiativer med bæredygtighed i
fokus, og vi er stolte og taknemmelige for at
skabe udvikling for børnene sammen med de
dygtige folk bag Sophia Akash Foundation.

SOPHIA AKASH FOUNDATION

BMW - JAN NYGAARD AS

EN HELT SÆRLIG TAK

Jan Nygaard AS har støttet Gadens Børn siden
2018 med donation af biler til vores galla. 

Virksomheden er desuden værter for et årligt
modeevent med afsæt i vores genbrugsbutik,
der afholdes i deres flotte Experience Center i
Lyngby. 

De støtter os derudover med en månedlig
donation, og så har de doneret vores skønne
kassevogn og sørget for, at den fik vores logo
på, så alle kan se, at det er os, der kommer
kørende.

Vi er så dybt taknemmelige for al den hjælp Jan
Nygaard og hans fantastiske team giver os. De
står altid klar og forstår Gadens Børns DNA. 
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https://www.gadensboern.org/dk/new-folder


ADAX
I 2021 krydsede vores veje med Adax, da vi skrev og spurgte, om de kunne have
lyst til at donere en gave til vores årlige velgørenhedsgalla. Adax' smukke tasker
produceres i Kolkata, og således er det lidt af et match made in heaven. I
december lancerede de en Christmas Limited Edition Collection til fordel for vores
gadebørn, hvor 10 % af salgsprisen gik direkte til at sikre mætte maver i Kolkata.
Det blev til helt præcis 5.000 stk. med de 10.000 kr., kampagnen indbragte. Mange
flere spændende projekter er i støbeskeen med Adax, der desuden løbende
donerer tasker til vores genbrugsbutik Luksus Second Hand by Gadens Børn på
Frederiksberg, hvor nogle af deres seje piger også er frivillige sommetider.   

FALKONERGÅRDENS GYMNASIUM
Den 3. november 2021 gik eleverne på Falkonergårdens Gymnasium på
arbejde til Operation Dagsværkdagen for at gøre en forskel i verden. Her
indsamlede de en kvart million kr., som de valgte skulle deles mellem Læger
uden Grænser, Børnecancerfonden, Hjælp Din Næste, Make-A-Wish og
Gadens Børn. 45.286,73 kr. donerede de til vores børn, hvormed de
muliggjorde etablering og et års drift af et aktivitetscenter i slumområdet
Park Circus for 50 børn til åbning i 2022 i deres navn. I 2022 vil
gymnasieeleverne gå på gaden med flyers om Gadens Børn for at sprede
budskabet om vores arbejde som et led i gymnasiets frivilligprojekt
"Målrettet uddannelse af socialt bevidste og ansvarlige unge" - og det må
man sige, er et projekt, som er lykkedes.   

EGISS
En sommerdag i 2021 inviterede stifter og direktør, Jesper Ravn, os til
Birkerød til en snak om Gadens Børns arbejde i Kolkata. Det blev starten på
et 3-årigt samarbejde, hvor Egiss i 2021-2023 støtter vores 12 projekter med
250.000 kr. årligt og sponserer IT-udstyr til vores pigehjem og lokale kontor.
Om partnerskabet fortæller Jesper:
"It is really difficult for me to put words on the pride and enormous joy I feel
about supporting Street Children.DK's incredible hard work for making the
world a better place by providing shelter, food and education for children that
would live on the streets if Street Children.DK did not take care of them." 

I 2021 har vores allerede etablerede partnerskaber for børnene vokset sig større og
stærkere, og flere har sluttet sig til familien. Vi har desværre ikke plads til at nævne
alle her, men vi er dybt taknemmelige for de 256 virksomheder, der i århar bidraget
til at sikre børnene mad i maven, tag over hovedet, tøj på kroppen, en uddannelse, et
godt helbred, tryghed og omsorg.

ERHVERVSPARTNERE I 2021

256
Erhvervspartnere
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https://www.linkedin.com/company/adax-bags/


15

AF HJERTET TAK TIL



NYE AMBASSADØRER I 2021

Søren Le Schmidt
”I en branche som min, hvor det er mere begrebet nice to have frem for need to
have, er jeg utrolig stolt af at kunne kalde mig Gadens Børn ambassadør. Efter
at have hørt om hele Pias historie skulle jeg ikke bruge meget betænkningstid,
inden jeg takkede ja til ambassadørskabet." Sådan sagde den danske
tøjdesigner, Søren Le Schmidt, da han i april 2021 blev ambassadør for Gadens
Børns arbejde. Søren har en drøm om at dyrke kreativiteten sammen med
vores børn i Kolkata, en drøm som han forhåbentlig  kan føre ud i livet i den
nærmeste fremtid. 

Gadens Børn har i 2021 budt nye, stærke danske personligheder velkommen i
vores ambassadørkorps. Det er mennesker med hjertet på rette sted og viljen til
at gøre en forskel. De har i årets løb ydet en fantastisk indsats for at sætte fokus
på det arbejde, vi udfører for Kolkatas gadebørn. De har stillet op til
velgørenhedsevents, indsamlet midler til hjælpearbejdet gennem egne aktiviteter  
- og stillet op i pressen for at skabe opmærksomhed omkring sagen. Du kan læse
om dem og deres motivation for at hjælpe med at gøre en forskel for lige netop
Gadens Børn nedenfor.

Bryan Rice
I september 2021 optrådte den danske popsanger og sangskriver Bryan
Rice til Gadens Børns Velgørenhedsgalla 2021. Det var kærlighed ved
første blik, og der gik ikke længe, før vi spurgte ham, om han ville være
ambassadør for os. Bryan har et hjerte af guld, og han stiller altid op for
børnene. Og det gør han fordi: "Denne organisation er så enkel og
gennemsigtig, så jeg kan se og mærke, at det, der bliver rejst for at hjælpe,
rent faktisk hjælper. Vi er først i mål den dag, hvor en lille forladt pige fra
gaden ender som præsident. Eller når den lille udsultede dreng i
rendestenen, får en god idé og kæmpe succes." 

18
Ambassadører

Marie Kronquist
Marie Kronquist er en buddhistisk lærer, som gennem de sidste 15 år har
arbejdet med meditation, stilhed, mental træning og mindfulness. Hun er en
del af det globale buddhistiske Shambhala netværk, hvis vision er at vække
visdom og medfølelse i det moderne samfund og inspirere til bæredygtighed,
venlighed og tapperhed i os selv og verden omkring. Marie siger selv 'Det er
en naturlighed for mig at ville være ambassadør for Gaden Børn. Indien har en
helt særlig plads i mit hjerte, og det at kunne bidrage til børns velvære, glæde
og trivsel er uendelig vigtigt for mig.' Vi er så beærede over, at hun har valgt
at gøre det for lige præcis Gadens Børn.

16



Jørgen Hansen 
Stifter af NTG Group

Susanne Kynne Frandsen
Group Vice President for Global
HR & Communica-tion i Niras

Henrik Horst, 
CEO i CURVEx 

Charlotte Bøie
Senior Relations Specialist 
i UNICEF DK

Steen M Andersen 
CEO i FCG Global Goals 
& tidl. Generalsekretær i
UNICEF DK

Dariush Rezai
CEO i SWECO DK

Jesper Palm Lundorf
Safety & Security
Associate i FN 

Tina Hjortshøj Bilsbo
Indehaver af Be by Bilsbo

Ina Stæhr
Fotograf & Klipper i DR

Christian  D. Jacobsen
CFO i NTG Group

Johan Harsbo
Salgsansvarlig, Bethien

Pia Walther Jensen
Commercial Manager i
Speaker Bee 

Helena Henriete Lemonidis 
Kreativ direktør i Create CPH

ADVISORY BOARD 2021

Nomi  Montserrat
Junnaasborg 
Seniorkonsulent & projekt-
leder i Finansforbundet
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Stifter & Generalsekretær
Pia Lindell Qwist

Formand
Lars Stoltze
Advokat & partner, Mazanti-
Andersen Korsø Jensen

Næstformand
Lykke Dyrlund Sørensen
Viceskoleleder, Gildbroskolen

Bestyrelsessekretær
Camilla Greisen
HWE Consultant, SAS

Bestyrelsesmedlem
Henriette Rosendahl 
Direktør i RDG Property ApS 

Bestyrelsesmedlem
Sofie Offenberg
Tidligere Operations Manager  
i Gadens Børn

Bestyrelsesmedlem
Pia Walther Jensen
Commercial Manager i 
Speaker Bee 

Økonomiansvarlig
Mette Lyngbirk
Finance Process Manager i
Københavns Kommune

Bestyrelsesmedlem 
Amarjit Sandhu
Medlem af den indiske
bestyrelse 
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BESTYRELSE 2021

Bestyrelsesmedlem
Anna Louise Dølpher
Operations Manager, 
Gadens Børn

Bestyrelsesmedlem
Pia Brixved
Indehaver af Colonic 

Bestyrelsesmedlem
Jesper Lundorf
Safety & Security
Associate i FN 
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Print sponsoreret af

Blive KNUS-fadder for 5 kr. om dagen eller støtte med et
valgfrit månedligt beløb 
Blive Gold, Silver eller Platinpartner med din virksomhed 
Donere et enkelt beløb via MobilePay til 77986 
Donere et enkelt beløb via bankoverførsel:

Give en donation i gave til en, du holder af
Oprette din egen indsamling 

DU KAN...

        Nordea Bank – Reg nr. 2233 – Kontonr. 0725387237

hvordan kan du hjælpe?


